
B1601885 
Vergaderdatum: 29 september 2016 

Agendapunt : 7.b 

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING 
Vaststel len peilbesluiten Noordrand van Voorne en Klein Voorne West 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA, 

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 
23 augustus 2016 

w a t e r s c h a p 

Hollandse 
Delta 

gehoord het advies van de commissie Water van 12 september 2016; 

overwegende dat: 
- de vastgestelde ontwerp peilbesluiten na tijdig voorafgaande openbare bekendmaking volgens 

artikel 4.4 van de Waterverordening Zuid-Holland gedurende 6 weken, te weten vanaf 
woensdag 25 mei 2016, voor eenieder ter inzage heeft gelegen; 

- ten tijde van de terinzagelegging drie zienswijzen op het vastgestelde ontwerp peilbesluit 
Noordrand van Voorne aan het waterschap kenbaar zijn gemaakt; 

- ten tijde van de terinzagelegging geen zienswijzen op het vastgestelde ontwerp peilbesluit Klein 
Voorne West aan het waterschap kenbaar is gemaakt; 

- de ingebrachte zienswijzen hebben geleid tot aanpassing van het vastgestelde ontwerp 
peilbesluit Noordrand van Voorne; 

- twee ingebrachte zienswijzen en de uitkomsten uit de technische analyse aanleiding geven het 
ontwerp peil voor peilgebied V13.001 opnieuw te beschouwen; 

- hiervoor aanvullend onderzoek en afstemming met stakeholders nodig is in dit peilgebied; 
- daarom het college van dijgraaf en heemraden heeft besloten het ontwerp peilbesluit 

Noordrand van Voorne, voor wat betreft peilgebied V13.001 'Nieuwe Ondernemingspolder Oost' 
in te trekken; 

- voor de effectuering van de peilbesluiten werkzaamheden zijn voorzien; 
- effectuering van de voorgestelde waterpeilen pas kan plaatsvinden als de benodigde 

werkzaamheden zijn uitgevoerd. 

gelet op: 
- artikel 77 Waterschapswet; 
- artikel 5.2 Waterwet; 
- artikel 4.2. tot en met 4.4 Waterverordening Zuid-Holland; 
- de nota 'Peilbesluiten bij waterschap Hollandse Delta 2013'; 

BESLUIT: 

- de vigerende peilbesluiten 'Rest Peilgebieden (met uitzondering van peilgebied V13.001)' en 
'Klein Voorne West' met bijbehorende peilen en kaarten in te trekken; 

- kennis te nemen van de zienswijzen en de reactie daarop aangaande peilgebied V13.001, zoals 
verwoord in bijlage 'Ingebrachte zienswijzen aangaande peilgebied V13.001' ; 

- de peilbesluiten 'Noordrand van Voorne' en 'Klein Voorne West' inclusief de nota van 
beantwoording van zienswijzen aangaande peilbesluit 'Noordrand van Voorne' en de daarbij 
behorende toelichtingen en waterstaatkundige kaarten vast te stellen met de navolgende 
waterpeilen: 

Peilbesluit Noordrand van Voorne 
Peilgebied Vast peil 

(m NAP) 
Winterpeil 
(m NAP) 

Zomerpeil 
(m NAP) 

Beheermarge 
t.o.v. streefpeil (m) 

V09.001 -0,10 + 0,10 1 -0,10 
V09.002 4-0,45 -1-0,10 1 -0,10 
V09.003 H-0,90 -1-0,10 1 -0,10 

7 



Peilbesluit Noordrand van Voorne 
Peilgebied Vast peil Winterpeil Zomerpeil Beheermarge 

(m NAP) (m NAP) (m NAP) t.o.v. streefpeil (m) 
V09.004 -1-1,30 4-0,10 1 -0,10 
V09.005 -1-0,80 -1-0,10 1 -0,10 
V09.006 -1-0,40 -1-0,10 1 -0,15 
V09.007 -1-1,00 -1-0,10 1 -0,10 
VIO.001 -0,40 -1-0,10 1 -0,10 
V l l . 0 0 1 -1,10 -1-0,10 1 -0,10 
V l l . 0 0 2 -1,35 -1-0,10 1 -0,10 
V l l . 0 0 3 -0,70 -1-0,10 1 -0,10 
V l l . 0 0 4 -0,40 -1-0,10 1 -0,10 
V12.001 -1,25 -1,00 -t-0,10 1 -0,10 
V12.002 -0,70 -1-0,10 1 -0,10 
V14.001 -2,25 4-0,10 1 -0,10 
V15.001 -0,80 -1-0,10 1 -0,10 
V16.001 -0,30 -1-0,10 1 -0,10 

Peilbesluit Klein Voorne West 
Peilgebied Vast peil Winterpeil Zomerpeil Beheersmarge 

(m NAP) (m NAP) (m NAP) t.o.v. streefpeil (m) 
V02.001 -2,25 -1-0,10 1 -0,10 
V02.002 -2,15 4-0,10 1 -0,10 
V02.003 -2,50 4-0,10 1 -0,10 
V02.004 -2,50 4-0,10 1 -0,10 
V02.005 -2,75 4-0,10 1 -0,10 
V02.006 -2,35 4-0,10 1 -0,10 
V02.007 -2,50 4-0,10 1 -0,10 
V02.008 -2,65 4-0,10 1 -0,10 
V02.009 -2,50 4-0,10 1 -0,10 
V02.010 -2,50 4-0,10 1 -0,10 
V02.011 -2,50 4-0,10 1 -0,10 

Ridderkerk, 29 september 2016 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 
dijkgraaf, secretaris-directeur 

Geluk. ing. J 

8 


